
Yeni reallıqlar fonunda  
uğurlu diplomatik fəaliyyət

Xüsusilə də müharibədən sonra 
Azərbaycan atəşkəsin əldə olun-
masında böyük rol oynayan Rusiya 
Federasiyasının rəhbərliyi ilə sıx 
əlaqə saxlayır. Bu intensiv ünsiyyətin 
regional təhlükəsizliyin güclənməsinə 
və eləcə də yeni reallıqların forma-
laşdırdığı iqtisadi əlaqələrin daha 
da inkişafına töhfə verəcəyinə ümid 
bəslənilir. Prezident İlham Əliyev 
Rusiya Xarici İşlər naziri Sergey 
Lavrovla görüşündə bununla əlaqədar 
bildirdi ki, münaqişədən sonrakı 
vəziyyət bütün sahələrdə daha sıx 
əlaqə saxlamağın zəruri olduğunu 
diktə edir.

Qarabağ münaqişəsinin hərbi-
siyasi yollarla həll edilməsi artıq tarixi 
faktdır. Azərbaycanın beynəlxalq 
hüquqa söykənərək təcavüzkar 
Ermənistanı hərb meydanında ağır 
məğlubiyyətə uğratmaqla işğalçı 
dövləti sülhə məcbur etməsi də 
heç kimə sirr deyil. Ötən il no-
yabrın  10-da imzalanmış üçtərəfli 
bəyanatdan sonra proses prinsip 
etibarilə müsbət istiqamətdə ge-
dir. Azərbaycan regionda davamlı 
sülhün güclənməsi və postmüharibə 
dövründə regional iqtisadi inkişaf 
layihələrinin müzakirəsi, eləcə də, 
reallaşdırılması istiqamətində Türkiyə 
və Rusiya Federasiyası ilə intensiv 
əlaqələr saxlayır. Hazırda bölgədə 
Türkiyə – Rusiya Birgə Monito-
rinq Mərkəzi fəaliyyət göstərir. Bu 
mərkəz sabitlik və atəşkəs rejiminin 
möhkəmləndirilməsinə böyük töhfə 
verir. 

Belə intensiv əlaqələr, əlbəttə 
ki, ümumi işə öz müsbət təsirini 
göstərir və qarşıya çıxan poblem 
və tapşırıqların operativ müzakirə 
olunmasına və həll edilməsinə kömək 
edir. Prezident İlham Əliyev Rusiya 
Xarici İşlər naziri Sergey Lavrovla 
görüşündə xüsusilə vurğuladı ki, 
biz müsbət inkişafı, təhlükəsizliyin, 
sabitliyin möhkəmlənməsini, hərbi 
əməliyyatların yenidən başlanma-
sı risklərinin minimallaşdırılmasını 
və tariximizin bu qara səhifəsini 
çevirmək istəyini müşahidə edirik: 
“Hər halda, Azərbaycan buna ha-
zırdır. Yüksək səviyyədə dəfələrlə 
səslənmiş bəyanatlar kommunikasiya 
layihələrinin inkişafı məsələsində 
bizim mövqeyimizə dəlalət edir”, – 
deyən ölkə başçısı əlavə etdi ki, bu 
barədə noyabrda müharibənin yekun-
ları üzrə bəyanatda da deyilib və bu 
istiqamətdə çox fəal iş aparılır.

Azərbaycan 10 noyabr 
bəyanatında qeyd olunmuş 
müddəaların yerinə yetirilməsini 
strateji vəzifə hesab edir və yeni 
regional kommunikasiyaların yara-
dılmasını vacib sayır. Bununla bağlı 
Azərbaycan, Rusiya və Ermənistan 
hökumət nümayəndələrinin birgə 
iclasları da keçirilir. Həmin iclas-
larda Cənubi Qafqaz regionunun 
kommunikasiya-nəqliyyat sima-
sını müsbətə dəyişəcək layihələr 
müzakirə olunur. Prezident İlham 
Əliyev rusiyalı nazirlə görüşündə 
xatırlatdı ki, Moskvada geniş ikitərəfli 
gündəlik üzrə Rusiya – Azərbaycan 
hökumətlərarası komissiyanın iclası, 
habelə, üç ölkənin baş nazirlərinin 
müavinlərinin üçtərəfli görüşü keçiril-
di. “Mənim fikrimcə, həmin görüşdə 

birgə bəyanatın mühüm bəndinin 
– nəqliyyat dəhlizlərinin açılması 
bəndinin reallaşması üzrə önəmli 
addımlar atılıb. Biz öz tərəfimizdən 
dəmir yolu infrastrukturunun və avto-
mobil yolları infrastrukturunun bərpası 
üzrə fəal iş aparırıq”, – deyən ölkə 
başçısı diqqətə çatdırdı ki, konkret 
müddətlər nəzərdə tutulur və bu 
layihənin ən yaxın vaxtlarda reallaş-
ması üçün həmin müddətlərə riayət 
etməyə çalışacağıq. Heç kimə sirr de-
yil ki, regionda nəqliyyat dəhlizlərinin 
yaradılması 30 ildir kommunikasiya 
dalanında qalmış Ermənistan üçün 
həyati əhəmiyyət daşıyır. Ona görə 
ki, yeni nəqliyat dəhlizlərinin açılması 
uzun illərdir iqtisadi kollapsda çapa-
layan Ermənistan iqtisadiyyatı üçün 
yeni imkanlar yaradacaq. Azərbaycan 
belə layihələrin reallaşdırılmasını 
intensivləşdirməklə regional iqitsa-
di inkişafa növbəti töhfə verməklə 
yanaşı, həm də geosiyasi və geoiq-
tisadi küncə sıxılmış Ermənistanı da 
iqtisadi inkişaf prosesinə qoşur. Bu 
da, əlbəttə ki, Azərbaycan dövlətinin 
humanizm siyasətinin ruhuna uyğun-
dur. 

Azərbaycan təkcə iqtisadi 
mahiyyətli humanizm nümayiş etdir-
mir, ölkəmiz həm də qalib tərəfə xas 
olan böyük mərhəmət göstərir. Prezi-
dent İlham Əliyev Rusiya Xarici İşlər 
Naziri ilə görüşündə Azərbaycanın 
humanitar problemlərlə bağlı 
məsələlərdə xoş məram nümayiş 
etdirdiyini vurğulayaraq dedi ki, hərbi 

əməliyyatlar başa çatandan sonra 
Azərbaycan müharibənin yekunları-
na əsasən bütün hərbi əsirləri qarşı 
tərəfə verdi. “Hərbi əməliyyatlar başa 
çatandan sonra bu 6 ay ərzində biz 
sülhməramlılarla və erməni tərəfin 
nümayəndələri ilə birlikdə işğaldan 
azad edilmiş ərazilərdə həlak olmuş 
1600-ə yaxın erməni hərbi qulluq-
çunun cəsədlərini erməni tərəfə 
təhvil vermişik”, – deyən ölkə baş-
çısı müqayisə üçün Birinci Qarabağ 
müharibəsindən sonra bütün işğal 
illəri ərzində erməni tərəfinin itkin düş-
müş azərbaycanlı hərbi qulluqçular-
dan heç birinin cəsədini Azərbaycana 
vermədiyini, belə hərbi qulluqçuların 
sayının isə 4 minə yaxın olduğunu 
da nəzərə çatdırdı. Dövlət başçısı, 
həmçinin bildirdi ki, Azərbaycan 
hadisələrin gələcək inkişafının 
humanitar aspektini nəzərə alaraq 
Ermənistanın işğaldan azad edilmiş 
ərazilərdə avtomobil yolu boyunca 
yerləşən yaşayış məntəqələri arasın-
da maneəsiz kommunikasiyanı təmin 
edir. Xatırladaq ki, bu gün həmin 
avtomobil yolunun 20 kilometrdən 
çox hissəsi erməni vətəndaşların 
istifadəsindədir və bu məsələdə 
heç bir maneə və ya çətinlik yox-
dur. Prezident İlham Əliyev bunu da 
Azərbaycan tərəfinin xoş məramının 
təzahürü kimi qiymətləndirdi. Bun-
dan başqa, bir ay ərzində Rusiya 
ərazisində təmir işləri ilə əlaqədar Ru-
siyadan Ermənistana qaz Azərbaycan 
ərazisindən nəql edildi. Ölkə başçımız 

bunu münaqişədən sonrakı vəziyyətin 
normallaşmasına yönəlmiş xoş 
məram jesti olduğunu rusiyalı nazirin 
diqqətinə çatdırdı. 

Əlbəttə, bütün bu xoşməramlı 
jestlər Cənubi Qafqaz regionunda 
gələcək münasibətlərə öz müsbət 
təsirini göstərməlidir və rəsmi Bakı 
proseslərin, məhz bu xoş məcrada 
inkişaf edəcəyinə ümid bəsləyir. 
Bununla belə, Ermənistanda bir 
sıra siyasi dairələr müharibədən 
sonra yaranmış yeni müsbət siyasi 
və iqtisadi reallıqlara uyğun davran-
maq əvəzinə, revanşist bəyanatlar 
səsləndirirlər. Prezident İlham 
Əliyev Rusiya Xarici İşlər naziri 
S.Lavrovla görüşündə bu məsələyə 
toxunaraq bildirdi ki, Ermənistanda 
baş verən hadisələrlə, məhz art-
maqda olan Azərbaycanofobiya 
meyilləri Ermənistanda hakimiyyəti 
və müxalifəti birləşdirən yeganə 
amildir. “Anti-Azərbaycan isteriya-
sı artıq bütün hədləri keçir, özü də 
tamamilə əsassız olaraq. Mənim 
misal gətirdiyim, regionda baş vermiş 
bəzi faktlar bizim niyyətimizə, səhifəni 
çevirmək niyyətimizə dəlalət edir, 
hərçənd sırf emosional və psixoloji 
baxımdan bunu etmək asan de-
yil”, – deyən ölkə başçısı xatırlatdı 
ki, işğaldan azad edilmiş ərazilərdə 
praktiki olaraq hər şey dağıdılmış-
dır. Prezident İlham Əliyev bir daha 
vurğuladı ki, erməni işğalının dağıdıcı 
nəticələrinə baxmayaraq, Azərbaycan 
sağlam düşüncə və gələcək barədə 
fikirləşməyin zəruri olduğunu nümayiş 
etdirir: “Ona görə də Ermənistanda 
baş verən proseslər, o cümlədən, 
Azərbaycanın beynəlxalq aləmdə 
tanınmış ərazisinin bir hissəsinin 
yenidən işğal etməyin mümkünlüyü 
barədə müxtəlif siyasi qüvvələrin 
bəyanatları, revanşizm qoxusu verən 
bəyanatlar, əlbəttə ki, çox təhlükəlidir 
və ilk növbədə, Ermənistan üçün 
təhlükəlidir”. Rusiyalı qonaqla 
görüşündə ölkə başçısı diqqətə 
çatdırdı ki, ermənilərin bu nifrəti və 
Azərbaycanofobiya siyasətinin nəyə 
gətirib çıxarmasını İkinci Qarabağ 
müharibəsi əyani şəkildə nümayiş et-
dirdi. Prezident İlham Əliyev xüsusilə 
vurğuladı ki, Azərbaycan Rusiya ilə 
bundan sonra da qarşılıqlı əlaqəli 
şəkildə regionda vəziyyətin normal-
laşdırılması üçün fəal iş aparmağa 
ümid edir.

Bir sözlə, 44 günlük İkinci 
Qarabağ müharibəsindən sonra 
regionda yaranmış yeni reallıq, 
 Prezident İlham Əliyevin dediyi kimi, 
Azərbaycan – Rusiya münasibətlərinə 
yeni xüsusiyyətlər verir: “Biz yaxın 
qonşular, mehriban dostlar kimi 
aktiv fəaliyyət göstəririk və bu sıx 
əlaqələrimiz, sizin bugünkü səfəriniz 
buna daha bir sübutdur”. 

Rusiya Xarici İşlər naziri Ser-
gey Lavrovun görüşdə səsləndirdiyi 
fikirlər də təsdiqləyir ki, rəsmi Moskva 
strateji tərəfdaş kimi qiymətləndirdiyi 
Azərbaycanla münasibətlərini daha 
da inkişaf etdirməkdə maraqlıdır. Ən 
əsası odur ki, tərəflər regionda siyasi 
və iqtisadi əlaqələrin inkişafında ma-
raqlıdırlar və bu istiqamətdə intensiv 
iş aparırlar.

Səbuhi MƏMMƏDOV,  
“Xalq qəzeti”

Ölkəmiz 44 günlük İkinci Qarabağ müharibəsinin başa 
çatmasından sonra Cənubi Qafqaz regionunda yaranmış yeni 
reallıqlar fonunda uğurlu və məqsədyönlü diplomatik fəaliyyət 
göstərir. Otuz illik erməni işğalı nəticəsində xarabazara 
çevrilmiş ərazilərin bərpasına böyük diqqət yetirən rəsmi 
Bakı postmüharibə dövrünün region ölkələrinə açdığı yeni 
imkanlardan onların maksimum faydalanmaq üçün şərait 
yaradacaq fəal xarici siyasət yürüdür. 

Sergey Lavrovun Bakıya səfəri də 
ermənilərin ümidlərini doğrultmadı

– Rusiya Xarici İşlər naziri Sergey 
Lavrovun ölkəmizə səfəri heç də erməni 
siyasətçilərin uydurmaları kimi deyil, Rusi-
ya, Azərbaycan və Ermənistan liderlərinin 
10 noyabr 2020-ci il və 11 yanvar 2021-ci il 
tarixli Dağlıq Qarabağla bağlı bəyanatlarının 
həyata keçirilməsinin praktik aspektlərinə 
və iki ölkə arasında münasibətlərin daha da 
inkişafına diqqət yetirmək idi. Bunu görüşün 
nəticələri də təsdiqlədi. Məsələn, rusiyalı 
diplomatın azərbaycanlı həmkarı ilə görü-
şü zamanı həm ikitərəfli, həm də çoxtərəfli 
çərçivələrdə əməkdaşlığın uğurla həyata ke-
çirildiyi vurğulanıb. Həmçinin iki ölkə arasın-
da mövcud olan strateji tərəfdaşlığın bir çox 
istiqamətlərdə inkişaf etdiyi bildirilib. 

Sergey Lavrov Azərbaycan Respublikası 
Prezidenti ilə görüşündə hər iki ölkənin dövlət 
başçıları tərəfindən müəyyən edilən strateji 
fəaliyyət xəttinin aidiyyəti qurumlar tərəfindən 
həyata keçirildiyi qeyd olunub. Ölkələrimizin 
gündəliyində bir çox məsələlərin olduğu və 
əməkdaşlığın geniş spektr üzrə həyata keçi-
rildiyi vurğulanıb.

Tərəflər, faşizm üzərində birgə qələbənin 
növbəti ildönümü münasibətilə təbriklərini 
səsləndirərək, nasizm ideologiyası ilə 
mübarizədə qətiyyət və həmrəyliklərini ifadə 
ediblər. Əslində, bu, Ermənistana ciddi bir 
mesaj idi. Çünki həm Rusiyaya, həm də 
beynəlxalq aləmə bəllidir ki, Ermənistanda 
nasizmə meyillik artıq dövlət səviyyəsinə 
yüksəlib. 

İki ölkə arasında diplomatik 
münasibətlərin qurulmasının  
30  illiyi münasibətilə, gələn il qarşılıqlı 
fəaliyyətin həyata keçirilməsinin razılaş-
dırılması da dostluq münasibətlərinin 
möhkəmləndirilməsindən xəbər verir. 

Səfər zamanı, həmçinin bölgədə mövcud 

olan cari vəziyyət, üçtərəfli bəyanatların icrası 
ilə bağlı məsələlər, münasibətlərin normal-
laşdırılmasına və sülhün təmin olunmasına 
xidmət edəcək iqtisadi və nəqliyyat layihələri, 
habelə üçtərəfli bəyanatların həyata 
keçirilməsinə əngəl olan məsələlər ətrafında 
geniş müzakirələr aparılıb. Sergey Lavrovun 
“Biz bütün humanitar məsələlərin, xüsusən 
də minalanmış ərazilərin xəritələrinin 
verilməsi ilə bağlı məsələlərin mümkün qədər 
operativ şəkildə və ilkin şərtlər olmadan həll 
edilməsinin tərəfdarıyıq” mesajı ermənilərin 
ümidlərini puç etdi.

Səfər zamanı qeyd edildi ki, əldə olunmuş 
razılaşmaların tam şəkildə həyata keçirilməsi 
bölgədəki vəziyyətin normallaşdırılmasında 
açar rolunu oynayır. Bu razılaşmalar hərbi 
əməliyyatların bərpasının qarşısının alınma-
sı, iqtisadi və kommunikasiya əlaqələrinin 
açılması üçün bütün mexanizmləri təmin 
edir. Konkret planlar hazırlayan üçtərəfli işçi 
qrupu əldə olunmuş razılaşmaların həyata 
keçirilməsinə mühüm töhfələr verir.

Söhbəti qələmə aldı:  
Əliqismət BƏDƏLOV,  

“Xalq qəzeti”

Rusiya Xarici İşlər naziri Sergey Lavrovun Azərbaycana səfərinin 
nəticələrinə böyük ümidlər bəsləyən ermənilərin bu arzusu da puç oldu. 
Əslində isə səfərdə əsas məqsəd Rusiya ilə Azərbaycan arasında ikitərəfli 
və regional əməkdaşlıq, habelə beynəlxalq aləmdə qarşılıqlı fəaliyyət 
məsələlərinin geniş müzakirəsi idi.

Səfərin yekunları barədə danışan Demokratiya və İnsan Hüquqları 
Komitəsinin sədri, hüquq üzrə fəlsəfə doktoru Çingiz Qənizadə dedi:

Prezidentdən ermənilərə xəbərdarlıq: 
Bu onlar üçün özünəqəsddir! 

Bütün bunlar barəsində Prezident 
Naxçıvan Muxtar Respublikasına 
səfəri zamanı Azərbaycan Televiziya-
sına müsahibəsi zamanı da söhbət 
açıb. Azərbaycan lideri Ermənistanda 
bəzi iqtidar və müxalifət qüvvələrinin 
Şuşanın qaytarılması ilə bağlı 
bəyanatlarına münasibət bildirərkən 
deyib ki, onun sözü birdir: əgər 
revanşist qüvvələr bu bəyanatlardan 
hansısa praktiki əməllərə keçsələr, 
dərhal məhv ediləcəklər. Çünki 
artıq bütün dünya onların məkr və 
hiylələrinə bələddir. Ona görə də heç 
kim onları müdafiə etməyəcək. Dövlət 
başçısı bununla əlaqədar deyib: “Heç 
kimə də bel bağlamasınlar. Onlar 
uzun illər “müzəffər və güclü” ordusu 
ilə öyünürdülər. Ermənistanda nə 
güc var, nə iradə var, nə hər hansı 
bir mənəvi haqq var ki, revanşist 

fikirlərlə yaşasın. Bu, onlar üçün 
özünəqəsddir”.

Dövlət başçısı onu da əlavə edib 
ki, Ermənistanda həm iqtidarda, həm 
də müxalifətdə siyasətlə məşğul olan 
bütün ünsürlər Şuşanın, eləcə də 
Hadrutun qaytarılması ilə bağlı fikirlər 
səsləndirirlər. Prezident belələrinə 
ciddi xəbərdarlıq edib: “Biz hələ ki, 
təmkin göstəririk. Amma odla oyna-
masınlar. Onlar bizim yumruğumuzu 
görüblər. Bu yumruq yerindədir. Heç 
kim bizim qabağımızda dura bilməz”.

Cənab İlham Əliyev qəti şəkildə 
vurğulayıb ki, əgər Azərbaycan 
Ermənistan tərəfdən zərrə qədər 
də olsa təhlükə görsə, onları dərhal 
məhv edəcək: “Elə yerindəcə məhv 
edəcəyik. Onlar da bunu bilirlər. 
Gücümüz də var, iradəmiz də var, 
cəsarətimiz də var…”

Dövlət başçısı müsahibəsində 
Azərbaycan ictimaiyyətini bir daha 
əmin edib ki, Zəngəzur dəhlizi açı-
lacaq, bu məsələ RF, Azərbaycan 
və Ermənistan liderlərinin 10 noyabr 
tarixli birgə bəyanatında da təsbit 
edilib. Hazırda fəaliyyət göstərən 
Azərbaycan-Ermənistan-Rusiya baş 
nazirlərinin müavinləri səviyyəsində 
işçi qrupun iclaslarında da bu məsələ 
ilə bağlı çox ciddi addımlar atılır. Heç 
kimdə bununla bağlı şübhə olmasın.

Prezident İlham Əliyev Nax-
çıvanın müdafiə qabiliyyətinin 
möhkəmləndirilməsi üçün də ardıcıl 
səylər göstərildiyini bildirib. Onun 
sözlərinə görə, son illərdə Naxçı-
vanda, demək olar ki, bütün hərbi 
hissələr yenidən qurulub, bir çox yeni 
hissələr yaradılıb. Naxçıvan Qarnizo-
nunun Mərkəzi Hospitalı açılıb. Eyni 

zamanda, hərbi aerodromun açılması 
Naxçıvan Muxtar Respublikasının 
təhlükəsizliyinin təmin edilməsində 
xüsusi yer tutur: “Ümumiyyətlə, deyə 
bilərəm ki, Naxçıvanın müdafiə poten-
sialının möhkəmlənməsinə həmişə 
böyük diqqət göstərilib. Təsadüfi deyil 
ki, mənim göstərişimlə Naxçıvanda 
Əlahiddə Ümumqoşun Ordusu yara-
dılmışdır və ordu ən müasir silah və 
texnika ilə təchiz edilmişdir. Bu gün 
Naxçıvan ordusunda olan hərbi tex-
nika, deyə bilərəm ki, bəlkə də bəzi 
qabaqcıl ölkələrdə olan texnikadan 
üstündür. Çünki Naxçıvana ən müa-
sir, ən son texnologiyaya əsaslanmış 
texnika gətirilir. Deyə bilərəm ki, 
bütövlükdə, Azərbaycan Ordusuna 
xaricdən gətirilmiş texnikaların böyük 
əksəriyyətinin nümunələri Naxçıvan 
Muxtar Respublikasında mövcuddur”.

Üç il bundan əvvəl keçirilmiş 
uğurlu Günnüt əməliyyatını Naxçı-
van Əlahiddə Ümumqoşun Ordu-
sunun döyüş qabiliyyətinin bariz 
nümunəsi adlandıran Prezident İlham 
Əliyev deyib ki, çox önəmli strateji 
yüksəkliklər Ermənistan ordusundan 
təmizlənib. Bu yüksəkliklər imkan 
verib ki, Azərbaycan strateji kommu-
nikasiyalara və Ermənistandan Dağlıq 
Qarabağa gedən yola tam nəzarət 
etsin. İkinci Qarabağ müharibəsində 
bu yola nəzarət imkanları bir 
çox  informasiyanı əldə etməkdə 
 ordumuza kömək göstərib.

Əbülfət QASIMOV,  
ehtiyatda olan  

polkovnik-leytenant

Azərbaycan Ermənistan üzərində tarixi qələbə 
 qazandıqdan sonra əldə olunmuş nailiyyətləri daha 
da möhkəmləndirir. Xüsusən, sərhədlərin delimita-

siya və demarkasiyası ilə bağlı məsələlər uğurla həll  edilir, 
hərbi gücümüzün artırılması, eləcə də, mövqelərimizin 
möhkəmləndirilməsi sahəsində mühüm addımlar atılır. 
Bundan əlavə, Prezident İlham Əliyev mütəmadi olaraq 
Ermənistana özünün vacib mesajlarını çatdırır, xüsusən 
 revanşizm xəstəliyinə tutulanlara ciddi xəbərdarlıq edir.

ANAMA: İşğaldan azad olunmuş 
ərazilərdə ötən həftə 87 mina aşkarlanıb

Azərbaycan Respublikasının 
Minatəmizləmə Agentliyi (ANAMA) işğal-
dan azad olunmuş ərazilərdə icra olunan 
əməliyyatlar barədə həftəlik məlumatı 
təqdim edib.

ANAMA-dan AZƏRTAC-a bildiriblər ki, 
mayın 10-dan 16-dək Tərtər, Ağdam,  Füzuli, 
Şuşa, Qubadlı, Cəbrayıl və Zəngilanda 
aparılmış əməliyyat-axtarış tədbirləri zamanı 
piyadaəleyhinə 82, tankəleyhinə 5 mina və 
24 partlamamış hərbi sursat aşkarlanaraq 
zərərsizləşdirilib.

Həftə ərzində 139,5 hektardan çox 
ərazi mina və partlamamış hərbi sursatdan 
təmizlənib.
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“Həqiqətin onomastikası” 
kitabı işıq üzü görüb

Bakı Beynəlxalq Multikulturalizm 
Mərkəzi (BBMM) “Həqiqətin onomasti-
kası” kitabını nəşr edib. 

Mərkəzin mətbuat xidmətindən 
AZƏRTAC-a bildiriblər ki, kitab indiki 
Ermənistan ərazisində tarixi-coğrafi ad-
ların dəyişdirilməsi və saxtalaşdırılması 
faktlarına həsr olunub.

Prezident İlham Əliyevin 2020-ci il 
iyun ayının 3-də Tərtər Olimpiya İdman 
Kompleksinin açılışı zamanı etdiyi çıxış-
da indiki Ermənistan ərazisindəki coğrafi 
adların mütləq əksəriyyətinin Azərbaycan 
mənşəli olması, bu mövzunun tədqiqi 
və təbliğinə dair Azərbaycanın alim və 
mütəxəssislərinə verdiyi tövsiyəyə əsasən, 
Bakı Beynəlxalq Multikulturalizm Mərkəzinin 
(BBMM) təşkilatçılığı və Azərbaycan Respub-
likası Prezidentinin İşlər İdarəsinin Prezident 
Kitabxanasının, Ekologiya və Təbii Sərvətlər 
Nazirliyinin, Azərbaycan Dillər Universitetinin 
tarixçi-alimləri, tarixi toponimlər, dilçilik və 
xəritəçəkmə üzrə təcrübəli mütəxəssislərinin 
cəlb olunması ilə “Həqiqətin onomastikası” 
adlı kitabı hazırlanaraq nəşr edilib. 

Gərgin tədqiqat işlərinin bəhrəsi olan 
bu kitab erməni vandalizminin və erməni 
saxtakarlığının ən bariz nümunələrindən 
birinə – tarixi Azərbaycan torpaqlarında, 
indiki Ermənistan Respublikası ərazisində 
əsrlər boyu yaşamış azərbaycanlıların 
izlərinin silinməsi üçün bizə məxsus 1600-ə 
yaxın toponim, hidronim, oronimlərin kütləvi 
şəkildə dəyişdirilməsi və saxtalaşdırılması, 
bir çox yaşayış məntəqələrinin isə məqsədli 
şəkildə yer üzündən tamamilə silinməsi 
faktlarına həsr olunub. Mütəxəssislər və 
geniş oxucu kütləsi üçün nəzərdə tutulan 
kitabda Ermənistanda azərbaycanlıların 
ata-baba yurdu olan 737 yaşayış 
məntəqəsinin, ləğv edilmiş 499 kənd və 
qəsəbənin, adları dəyişdirilmiş 704  inzibati 
vahidin, 231 oronimin, 116 hidronimin, 137 

 yaylaq və qışlağın toponimlərinin tarixi 
və izahı verilib. Ermənistan Respublikası 
ərazisində toponimlərin müəyyənləşdirilməsi 
istiqamətində tədqiqat işləri davam etdi-
rilir. Kitabın yaxın zamanda ingilis və rus 
dillərində nəşri nəzərdə tutulur.

“Həqiqətin onomastikası” kitabının ideya 
müəllifi BBMM-in Himayəçilik Şurasının sədri, 
akademik Kamal Abdulla, müəlliflər – filolo-
giya üzrə elmlər doktoru, professor İbrahim 
Bayramov və tarix üzrə fəlsəfə doktoru 
Nazim Mustafa, redaksiya heyətinin üzvləri 
BBMM-in icraçı direktoru Rəvan Həsənov, 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin İşlər 
İdarəsinin Prezident Kitabxanasının direk-
toru Mayıl Əhmədov, Ekologiya və Təbii 
Sərvətlər nazirinin müavini Firdovsi Əliyev, 
Azərbaycan Coğrafiya Cəmiyyətinin sədri 
Ramiz Məmmədov, Milli Məclisin üzvü, tarix 
elmləri doktoru, professor Musa Qasımlı, Milli 
Məclisin üzvü, filologiya elmləri doktoru Əziz 
Ələkbərli, Milli Məclisin üzvü Musa Quliyev, 
“Geodeziya və Kartoqrafiya” MMC-nin di-
rektor müavini Müqabil Bayramov, tarix üzrə 
elmlər doktoru Həcər Verdiyeva, filologiya 
elmləri doktoru Aslan Bayramov, filologiya 
üzrə fəlsəfə doktoru Kifayət İmamquliyeva, 
layihəyə məsul isə BBMM-in təhlilçisi Araz 
Qurbanovdur.
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